

IET nr.108, DETS sec.Rîșcani

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 295 373,65 Lei
Coordonat
AntreprenorDeviz in suma de 295 373,65 Lei
Confirmat
Beneficiar

“ ” 2020

“ ” 2020

DEVIZ - OFERTA
Lucrări de reparație generală**Valoarea de deviz 295 373,65 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari generale in grupa.				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari.				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	172,00	10,56 9,60	1 816,32 1 651,20
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - Tavan	m2	165,00	4,20 3,30	693,00 544,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti si tavane	m2	337,00	8,63 8,10	2 908,31 2 729,70
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	120,00	14,81 13,80	1 776,96 1 656,00
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,00	48,08 48,00	673,05 672,00
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,00	24,05 23,40	96,20 93,60
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,00	4,80 4,80	38,40 38,40
8	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	6,00	31,50 31,50	189,00 189,00
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - Tavan WC	m2	10,34	28,20 28,20	291,59 291,59

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.1. Demontari.						8 482,83
		Capitolul 1.2. Tavan				
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,34	188,59 66,00	1 950,07 682,44
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	120,00	10,43 4,20	1 252,08 504,00
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	120,00	57,23 45,90	6 867,73 5 508,00
13	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	120,00	57,86 46,50	6 943,32 5 580,00
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	120,00	13,14 6,00	1 577,16 720,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	120,00	2,34 0,90	281,28 108,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	120,00	20,63 16,50	2 475,25 1 980,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	120,00	2,34 0,90	281,28 108,00
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	120,00	29,45 20,70	3 533,52 2 484,00
Total Capitolul 1.2. Tavan						25 161,70
		Capitolul 1.3. Pereti				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori	m2	186,00	10,43 4,20	1 940,72 781,20
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	186,00	47,92 36,60	8 913,23 6 807,60
21	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	186,00	47,35 36,00	8 806,36 6 696,00

1	2	3	4	5	6	7
		miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	186,00	13,14 6,00	2 444,60 1 116,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	186,00	2,34 0,90	435,98 167,40
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	186,00	20,63 16,50	3 836,64 3 069,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	186,00	2,34 0,90	435,98 167,40
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	186,00	29,45 20,70	5 476,96 3 850,20
27	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie	buc	2,00	50,55 6,60	101,11 13,20
Total Capitolul 1.3. Pereti						32 391,59
		Capitolul 1.4. Pardosele				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Ghidroizol" intr-un strat	m2	124,83	16,90 4,20	2 109,59 524,29
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	124,83	48,58 21,00	6 064,25 2 621,43
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2	124,83	10,43 4,20	1 302,48 524,29
31	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez - gr. 3mm, gr. strat de uzura 0,6mm, 2K	m2	107,00	175,95 33,00	18 826,65 3 531,00
Total Capitolul 1.4. Pardosele						28 302,96
		Capitolul 1.5. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
32	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,00	34,95 21,00	139,79 84,00
33	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	23,40 14,40	70,19 43,20

1	2	3	4	5	6	7
34	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (Mufa) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	22,20 14,40	44,40 28,80
35	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (Teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	28,18 14,40	84,54 43,20
36	RpSA44F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	3,00	27,45 2,40	82,35 7,20
37	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,00	23,70 23,70	94,80 94,80
38	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	28,50 28,50	57,00 57,00
39	RpSC21C 1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	2,00	868,02 75,00	1 736,04 150,00
40	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,00	25,50 25,50	51,00 51,00
41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	509,00 60,00	1 018,00 120,00
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	33,00 33,00	99,00 99,00
43	RpSC24B 1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	3,00	1 506,07 156,00	4 518,22 468,00
Total Capitolul 1.5. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare						7 995,33
		Capitolul 1.6. Lucrari diverse				
44	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,00	175,80 175,80	1 054,80 1 054,80
45	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,00	22,50 22,50	135,00 135,00
46	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,00	30,96 0,00	185,76 0,00
Total Capitolul 1.6.						1 375,56

1	2	3	4	5	6	7
Lucrari diverse						
Total			Lei		103 709,96	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		13 015,22	
Transport			7,00 %		3 168,39	
Cheltuieli directe			100,00 +		119 893,57	
Cheltuieli de regie			5,00 %		5 994,68	
Total			100,00 +		125 888,25	
Beneficiu			2,00 %		2 517,76	
Total			100,00 +		128 406,02	
Total Capitolul 1. Lucrari generale in grupa.					128 406,02	
		Capitolul 2. Lucrari de reparatie generala a depozitului Capitolul 2.1. Pereti				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	98,00	8,63 8,10	845,74 793,80
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori	m2	98,00	10,43 4,20	1 022,53 411,60
49	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	98,00	166,80 82,80	16 346,16 8 114,40
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,00	2,34 0,90	229,71 88,20
51	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	98,00	157,68 73,50	15 452,89 7 203,00
52	CK18B	Coltare la deschisuri din mase plastice 20x20 mm - пластиковый угол для откоса	m	16,00	20,38 15,60	326,07 249,60
Total Capitolul 2.1. Pereti					34 223,10	
		Capitolul 2.2. Tavan				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,00	8,63 8,10	371,09 348,30

1	2	3	4	5	6	7
54	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20 mmi din aluminiu	m	44,00	12,83 7,80	564,68 343,20
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	43,00	2,34 0,90	100,79 38,70
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	43,00	57,23 45,90	2 460,94 1 973,70
57	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52), k=15	m2	43,00	173,58 139,50	7 464,07 5 998,50
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,00	13,14 6,00	565,15 258,00
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	43,00	28,96 16,50	1 245,32 709,50
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,00	25,22 16,50	1 084,29 709,50
Total Capitolul 2.2. Tavan						13 856,33
		Capitolul 2.3. Pardosele				
61	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	43,00	24,05 23,40	1 034,15 1 006,20
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Ghidroizol" intr-un strat	m2	43,00	16,90 4,20	726,69 180,60
63	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiak)	m	22,00	12,41 7,80	273,10 171,60
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	43,00	48,58 21,00	2 088,94 903,00
65	CG01A1 k=10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	43,00	77,47 36,00	3 331,21 1 548,00
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2	43,00	10,43 4,20	448,66 180,60
67	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar	m2	43,00	183,01	7 869,24

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			75,00	3 225,00
Total Capitolul 2.3. Pardosele						15 771,99
		Capitolul 2.4. Lucrari de schimbarea timplariei				
68	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,62	12,60 12,60	96,01 96,01
69	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice PVC (nu mai putin de 4 camere)avind profilul cercevelei pentru usa, inclusiv armaturile avind gr. de cel putin 1,5mm si accesoriile necesare usilor de intrare montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	4,00	1 920,05 24,30	7 680,19 97,20
70	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,20	2 051,16 132,00	4 512,55 290,40
71	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,40	1 071,33 28,20	428,53 11,28
72	Pret firmei	Plasa antimoschit	m2	0,40	102,00 0,00	40,80 0,00
73	CK31B	Rafturi de stelaje, montate pe suport din metal, executate OSB de 18 mm grosime pe suporti metalice	m2	25,00	280,39 41,70	7 009,72 1 042,50
Total Capitolul 2.4. Lucrari de schimbarea timplariei						19 767,80
		Capitolul 2.5. Incalzirea				
74	Rp Iz A14 A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2	7,00	37,78 30,00	264,45 210,00
75	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	8,00	8,14 4,50	65,12 36,00
Total Capitolul 2.5. Incalzirea						329,58
Total						Lei 83 948,79

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			8 153,64
		Transport	7,00 %			3 327,33
		Cheltuieli directe	100,00 +			95 429,76
		Cheltuieli de regie	5,00 %			4 771,49
		Total	100,00 +			100 201,25
		Beneficiu	2,00 %			2 004,02
		Total	100,00 +			102 205,27
Total Capitolul 2. Lucrari de reparatie generala a depozitului						102 205,27
		Capitolul 3. Lucrari electrice				
76	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console	m	65,00	2,40 2,40	156,00 156,00
77	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	176,40 176,40	176,40 176,40
78	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,00	6,60 6,60	66,00 66,00
79	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,00	435,29 293,10	435,29 293,10
80	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoni, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 - ORL/S ECO LED 32W	buc	10,00	194,62 33,00	1 946,18 330,00
81	RpEF04A	Montarea armaturilor etanse sau impermeabila dreapta de plafon pentru lampa de 20-200 W, montata pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	151,12 28,50	604,50 114,00
82	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	120,00	23,26 10,50	2 791,65 1 260,00
83	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	8,00	386,52 155,40	3 092,15 1 243,20
84	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,00	53,18 13,20	159,55 39,60
85	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,00	45,00 7,50	45,00 7,50
86	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	10,00	88,95	889,50 186,00

1	2	3	4	5	6	7
					18,60	
87	08-02-472 -1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	1 489,11 570,00	148,91 57,00
88	08-02-471 -4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,00	1 071,80 248,70	1 071,80 248,70
89	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	25,00	3,00 3,00	75,00 75,00

Total	Lei	11 657,92
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	956,81
Transport	7,00 %	512,34
Cheltuieli directe	100,00 +	13 127,07
Cheltuieli de regie	26,00 %	1 105,65
Total	100,00 +	14 232,72
Beneficiu	2,00 %	284,65
Total Capitolul 3. Lucrari electrice		14 517,37

		Capitolul 4. Utilaj				
90	Pret de piata	Priza 3P IP20	buc	8,00	88,00 0,00	704,00 0,00
91	Pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
Total			Lei		1 004,00	
Depozitare			1,20 %		12,05	
Total Capitolul 4. Utilaj						1 016,05

Total	Lei	246 144,71
TVA	20,00 %	49 228,94

Total deviz: 295 373,65

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)